㊢
日連発第 22-3 26-1 号
２０２２年６月３０日
ボーイスカウト都道府県連盟
理 事 長 各位
県コミッショナー 各位 　　　　　　　　　　　　公益財団法人ボーイスカウト日本連盟
事務局長 大 久 保 秀 人
2022 年度「スカウトの日～プラごみバスターズ大作戦」の開催と
実施要項・各種資料の送付について
毎年９月の敬老の日（第三月曜日）を「スカウトの日」として、全国のスカウトや指導 者が地域社会への奉仕活動をはじめとする様々なスカウト活動を全国の各地域において一 斉に展開し、加盟員一人ひとりが地域社会に貢献することを目的に実施しています。
日本連盟創立１００周年の今年は、プラスチックごみが放棄されている社会課題に対し て、全国規模で放棄されるプラスチックの調査・回収と資源循環を体験することを活動内 容に加え、地域課題の解決や持続可能な開発目標（SDGs）達成に向けた取り組みとして
「スカウトの日～プラごみバスターズ大作戦」を開催いたします。ついては、実施要項を 送付いたしますので、貴連盟内においてご周知くださいますようお願い申し上げます。 今年は、全団を参加対象としてプログラム実施を呼びかけることから、参加記念缶バッ ジを含めた活動資材については、全団の通信連絡先宛に発送いたします。日本連盟 Web ページのほか、今回の事業に合わせた特設サイトを準備いたしました。取り組む内容や教 育コンテンツをダウンロードできますので、ご活用ください。
記
送付資料：
・ 2022 年度「スカウトの日～プラごみバスターズ大作戦」_実施要項
・ 2022 年度「スカウトの日～プラごみバスターズ大作戦」_指導者用テキスト
 ・ 2022 年度「スカウトの日～プラごみバスターズ大作戦」_ピリカの使い方
・ 2022 年度「スカウトの日～プラごみバスターズ大作戦」_配布チラシ
今年度特設サイト（プラごみバスターズ大作戦）https://plagomi.scout.or.jp/ 日本連盟 Web サイト（スカウトの日）https://www.scout.or.jp/member/scoutday-2022/ 以上
本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（渋谷） Tel.03-6913-6262 E-mail:program@scout.or.jp